



LAS-1280/1-PN/37-2015

Rybnik, dnia 09.09.2015 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

**dostawy wyrobów medycznych dla Oddziału Okulistycznego nr LAS-1280-PN/37-2015)**  
ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej  
z dnia 12.08.2015 r., nr 2015/S 154-283900

W związku z wniesionymi przez wykonawców zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi. Ponadto zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

**Zamawiający zmodyfikował wzór formularza cenowego dla pakietu nr 4, dlatego sporządzając ofertę należy się posłużyć zaktualizowaną wersją tego formularza, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego pisma.**

**Pytanie 1:** „Pakiet nr 3 Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy:

Kaniule infuzyjne samotrzymające proste o długości (zamiennie lub łącznie) 4,0mm lub 6,0mm”

**Odpowiedź 1:** Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania – nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

**Pytanie 2:** „Pakiet nr 4 Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy:

Kaniule sterylne jednorazowego użytku do polerowania torebki tylnej soczewki.

Średnica 0,81 mm, długość 22 mm (21 G x 7/8”).

Zagięta 9 mm od końca, aspiracja przez boczny otwór o średnicy 0,4 mm, chropowata na długości 3 mm od końca.

lub

Kaniule sterylne jednorazowego użytku do polerowania torebki tylnej soczewki.

Średnica 0,81 mm, długość 25 mm (21 G x 1”).

Zagięta 12,5 mm od końca, aspiracja przez boczny otwór o średnicy 0,3 mm, chropowata na długości 4 mm od końca.”

**Odpowiedź 2:** Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia w kolumnie „Asortyment” zastępując opis:

**”Kaniule sterylne jednorazowego użytku do polerowania torebki tylnej soczewki.**

**Średnica 0,81 mm, długość 22 mm (21 G x 7/8”).**

**Zagięta, chropowata na długości 9 mm od końca, aspiracja przez boczny otwór o średnicy 0,3 mm”**

**Opisem:**

**”Kaniule sterylne jednorazowego użytku do polerowania torebki tylnej soczewki.**

**Średnica 0,81 mm, długość 22 mm (21 G x 7/8”).**

**Zagięta na długości 7 - 9 mm od końca, aspiracja przez boczny otwór o średnicy 0,3 mm-0,4 mm, chropowata w części końcowej”.**

Powyższe znalazło odzwierciedlenie w skorygowanym formularzu cenowym w zakresie pakietu nr 4 stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego wyjaśnienia – modyfikacji 1.

#### Telefony:

Centrala:	032 42-91-000	Główny Księgowy:	032 42-91-299	Dział Zamówień Publicznych:	032 42-91-287
Sekretariat:	032 42-91-251	Dział Organizacyjny:	032 42-92-613	Dział Zaopatrzenia:	032 42-91-214

Fax: 032 42-28-272

**Pytanie 3:** „Pakiet nr 7 Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy:

*Heksafluorek siarki w opakowaniu zawierającym przygotowaną do podawania sterylną 1 dozę – strzykawką (40 ml; 20% SF<sub>6</sub> + 80% powietrze) plus filtr; połączenia typu Luer Lock.”*

**Odpowiedź 3:** Opisane w pytaniu rozwiązanie spełnia wymagania zamawiającego – wymaganie pojemności 10 ml określa ilość heksafluorku siarki i nie narzuca objętości zestawu do podania (strzykawki).

**Pytanie 4:** „Pakiet nr 8 Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy:

*Oktafluoropropan w opakowaniu zawierającym przygotowaną do podawania sterylną 1 dozę – strzykawką (40 ml; 12% C<sub>3</sub>F<sub>8</sub> + 88% powietrze) plus filtr; połączenia typu Luer Lock.”*

**Odpowiedź 4:** Opisane w pytaniu rozwiązanie spełnia wymagania zamawiającego – wymaganie pojemności 10 ml określa ilość Oktafluoropropan i nie narzuca objętości zestawu do podania (strzykawki).

**Pytanie 5:** „Pakiet nr 15 Czy Zamawiający dopuszcza do dostawy:

*Olej silikonowy, ultra oczyszczony i sterylny, dostępny w jednorazowych, szklanych strzykawkach o pojemności 10 ml  
lepkość [mPas w temp. 25 °C] 900 -1200; wskaźnik refrakcji [w temp. 20 °C] 1,4040; gęstość [g/cm<sup>3</sup> w temp. 25 °C]: 0,97.”*

**Odpowiedź 5:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu - wykonawca oferujący takie rozwiązanie powinien nanieść oferowany przedział wartości dla parametru „lepkość”; podany współczynnik refrakcji spełnia wymagania zamawiającego, przy czym zamawiający jednocześnie koryguje omyłkę polegającą na podaniu maksymalnej wartości tego parametru: „1410”, podczas gdy powinno być: „1,410” co należy nanieść w formularzu cenowym. Jednocześnie zamawiający doprecyzowuje, że zaoferowana strzykawka musi być kompatybilna z systemem do podawania oleju Accurus Alcon.

**Pytanie 6:** „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 4 kaniulę do polerowania torebki 21 G, 0,81 x 22 mm, z otworem bocznym o średnicy 0,3 mm, zagiętą pod kątem 35° 9 mm od końca, chropowatą (długość części chropowatej od końca – niezmiernona)?”

**Odpowiedź 6:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 2.

**Pytanie 7:** „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 6 zestaw 5 sztuk retraktorów zapakowanych w osobne przegródki, umożliwiające wyjęcie pojedynczego retraktora bez naruszania pozostałych, lecz po otwarciu wszystkie przestają być sterylne?”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie wymaga zachowania sterylności pozostałych retraktorów po wyjęciu poprzednich – opisane rozwiązanie spełnia wymagania zamawiającego.

**Pytanie 8:** „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 9 perfluorooktan o współczynniku refrakcji 1,262-1,275?”

**Odpowiedź 8:** Opisany asortyment spełnia wymagania zamawiającego pod warunkiem, że zachowane zostaną pozostałe wymagania określone w formularzu cenowym.

**Pytanie 9:** „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 15 olej silikonowy o lepkości 1000 mPa-s, współczynniku refrakcji 1,403-1,405 w szklanej strzykawce o objętości 10 ml?”

**Odpowiedź 9:** Opisany asortyment spełnia wymagania zamawiającego pod warunkiem, że zachowane zostaną pozostałe wymagania określone w formularzu cenowym oraz odpowiedzi na pytanie nr 5.

**Pytanie 10:** „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 15 olej silikonowy o lepkości 950 cSt – 1050 cSt (25°C), współczynniku refrakcji 1,4013 -1,4053 (25°C) i gęstości 0,967 -0,975 gm/cm<sup>3</sup> (20°C), w szklanej strzykawce o objętości 10 ml?”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu opisanego w powyższym pytaniu - wykonawca oferujący takie rozwiązanie powinien nanieść oferowany przedział wartości dla parametru „lepkość” oraz „gęstość”; podany współczynnik refrakcji spełnia wymagania zamawiającego, pod warunkiem, że zachowane zostaną pozostałe wymagania określone w formularzu cenowym oraz odpowiedzi na pytanie nr 5.

**Pytanie 11:** „Czy Zamawiający dopuści w Pakiecie 16 paski fluoresceinowe pakowane w pudełko po 100 sterylnych pasków, każdy w osobnym blisterze?”

**Odpowiedź 11:** Opisany sposób pakowania spełnia wymagania zamawiającego (każdy pasek w osobnym blistrze), dopuszcza się opakowania po 100 pasków.

**Pytanie 12:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin płatności wynoszący 30 dni?”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 13:** „Uprzejmie prosimy o wprowadzenie w § 1 ust. 4 istotnych postanowień umowy zastępujących zapisów: >>Zmniejszenie ilości przedmiotu Umowy w toku jej realizacji nie może przekroczyć 20% ilości określonych w niniejszej Umowie<<”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 14:** „Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zmiany stawki podatku VAT, zmianie ulegnie cena brutto, a cena netto pozostanie bez zmian?”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z § 4 ust. 3 wzoru umowy cenami obowiązującymi są ceny brutto, które nie mogą ulec zmianie, za wyjątkiem sytuacji uregulowanych w umowie. Taką regulacją umowną jest w odniesieniu do możliwej zmiany właśnie stawki podatku VAT – zmiana wpływająca na wysokość kosztów wykonania zamówienia wykonawcy, proporcjonalnie do zmiany tych kosztów, jak w § 4 ust. 4 wzoru umowy zgodnie z art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych.

**Pytanie 15:** „Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych o których mowa w § 5 ust. 1 istotnych postanowień umowy, z 0,2% do 0,1% wartości dostawy brutto objętej zamówieniem dla danego pakietu za każdy dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania terminu dostawy.”

**Odpowiedź 15:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 16:** „Uprzejmie prosimy o zmniejszenie kar umownych o których mowa w § 5 ust. 2 istotnych postanowień umowy, z 10% do 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto dla danego pakietu za rozwiązanie umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.”

**Odpowiedź 16:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 17:** „dot. § 2 ust. 2 projektu umowy:

*Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydłużenie godzin przyjęcia dostaw zamawianego towaru, w granicach od 7.00 do 14.00.”*

**Odpowiedź 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 18:** „dot. § 4 ust. 2 projektu umowy:

*Zwracamy się z uprzejmą prośbą o skrócenie terminu zapłaty z 60 do 30 dni licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT do siedziby Zamawiającego.”*

**Odpowiedź 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 19:** „dot. § 4 ust. 3, 4 projektu umowy:

*Mając na uwadze zapisy ww. ustępów, zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie. Czy w momencie zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie cena brutto przy zachowaniu ceny netto?”*

**Odpowiedź 19:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi, odpowiadając na pytanie nr 14.

**Pytanie 20:** „dot. zapisów pkt. I b. SIWZ (str. 3):

*Czy Zamawiający zechce doprecyzować (w treści zapisu ad. 1), że mowa o odniesieniu do punktu III.b.2, a nie jak podano w SIWZ III.b.3.”*

**Odpowiedź 20:** Brzmienie punktu ad. 1 nie wymaga doprecyzowania (strona 3 specyfikacji istotnych warunków zamówienia) – natomiast na stronie 6 zamawiający omyłkowo w rozdziale III.b zastosował numerację punktów: 1 i 2 zamiast 2 i 3, numeracja podpunktów jest poprawna.

**Pytanie 21: „dot. zapisów pkt. III a. 5. SIWZ (str. 5):**

*Czy Zamawiający dopuszcza opatrzenie kserokopii załączonych dokumentów zapisem: >>za zgodność z oryginałem<<, zamiast: >>potwierdzam za zgodność z oryginałem<<?”*

**Odpowiedź 21:** Zamawiający uznaje za równoważne poświadczenie dokumentu za zgodność z oryginałem poprzez opatrzenie jego kserokopii zapisem „za zgodność z oryginałem” lub „potwierdzam za zgodność z oryginałem”, z podpisem osoby upoważnionej do reprezentowania wykonawcy.

**Pytanie 22: „dot. § 2 ust. 2 projektu Umowy:**

*Zwracam się z prośbą o wydłużenie terminu dostaw do godziny 14.00.*

*Realizacja dostaw do godziny 12.00 jest, ze względów logistycznych, dla Wykonawcy bardzo trudna do realizacji.”*

**Odpowiedź 22:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian dotyczących wydłużenia terminu dostaw.

**Pytanie 23: „dot. § 2 ust. 5 projektu Umowy:**

*Zwracam się z prośbą o uzupełnienie zapisu o informację, że w przypadku opisanego w ustępie zakupu interwencyjnego, Zamawiający udokumentuje Wykonawcy dokonanie zakupu a następnie wystawi obciążeniową notę księgową.”*

**Odpowiedź 23:** Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w zakresie wskazanym w pytaniu, natomiast wyjaśnia, że rozliczenie zakupu interwencyjnego będzie uwarunkowane udokumentowaniem dokonania zakupu poprzez przedłożenie kserokopii faktury dołączonej do noty księgowej.

**Pytanie 24: „dot. § 3 ust. 1 projektu Umowy:**

*Zwracam się z prośbą o uzupełnienie zapisu powyżej wskazanego paragrafu poprzez dodanie na końcu paragrafu zdania: >>W razie stwierdzenia wad, Zamawiający jest obowiązany sporządzić reklamację, powiadomić niezwłocznie Wykonawcę o wadliwości towaru oraz niezwłocznie przesłać wadliwe produkty na adres wskazany przez Wykonawcę, na koszt Wykonawcy<<.*

*Obecna forma zapisu uniemożliwia Wykonawcy rozpatrzenie ewentualnej reklamacji jakościowej, z uwagi na to, że rozpatrzenie może odbyć się wyłącznie po dokonaniu oględzin reklamowanego towaru.*

*Wykonawca/ Producent, w przypadku reklamacji jakościowej, powinien mieć możliwość, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, dokonania oględzin reklamowanego towaru pod względem wad jakościowych, przed rozpatrzeniem reklamacji oraz dokonaniem wymiany.”*

**Pytanie 25: „dot. § 3 ust. 3 tiret 2 projektu Umowy:**

*Zwracam się z prośbą o uzupełnienie zapisu powyżej wskazanego paragrafu poprzez dodanie na końcu paragrafu zdania: >>- 14 dni – w przypadku reklamacji wad jakościowych od chwili otrzymania reklamowanego towaru.<<*

*Uzasadnienie jak w pytaniu 2.” (wg numeracji nadanej przez zamawiającego – pytanie nr 24).*

**Odpowiedź 24 i 25:** Zamawiający § 3 ust. 3 tiret drugie nadaje brzmienie:

**„ – 14 dni kalendarzowych – w przypadku reklamacji wad jakościowych (w tym przypadku termin realizacji reklamacji jest liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem na koszt i ryzyko Wykonawcy).”**

**Pytanie 26: „dot. § 4 ust. 2 projektu umowy:**

*Zwracam się z prośbą o skrócenie wymaganego terminu płatności do 45 dni, licząc od dnia doręczenia prawidłowo wystawionej faktury.”*

**Odpowiedź 26:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 27: „dot. § 4 ust. 4 projektu umowy:**

*Zwracam się z prośbą o doprecyzowanie poprzez dodanie informacji, że w sytuacji zmiany stawki podatku VAT zmianie ulegnie stawka podatku oraz cena brutto przy niemienności ceny netto, a zmiana wejdzie w życie automatycznie, z chwilą wejścia w życie aktu prawnego regulującego zmianę stawki.”*

**Odpowiedź 27:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w powyższym zakresie – na pytanie nr 14.

**Pytanie 28: „dot. § 5 ust. 1 projektu umowy:**

*Zwracam się z prośbą o naliczanie kar umownych, w przypadku opóźnień reklamacyjnych (odniesienie do § 3) w wysokości 0,2% wartości reklamowanego, a dostarczonego z opóźnieniem towaru a nie wartości dostawy brutto.”*

**Odpowiedź 28:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 29: „dot. § 5 ust. 3 projektu umowy:**

*Zwracam się z prośbą o uzupełnienie zapisu powyżej wskazanego paragrafu poprzez dodanie na końcu paragrafu zdania: >>Kary, o których mowa w pkt. 1 oraz 2 Wykonawca zapłaci na wskazany przez Zamawiającego rachunek bankowy przelewem, w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia doręczenia mu uzasadnionego żądania Zamawiającego zapłaty takiej kary umownej. Po bezskutecznym upływie terminu Zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia Wykonawcy, **po wcześniejszym przesłaniu na adres Wykonawcy obciążeniowej noty księgowej. W przypadku braku możliwości zaspokojenia roszczeń z tytułu kar umownych na zasadach określonych powyżej, księgowa nota obciążeniowa płatna będzie przez Wykonawcę po jej wystawieniu oraz przesłaniu na adres Wykonawcy.<<”***

**Odpowiedź 29:** Zamawiający nie zmienia postanowień umowy w zakresie wskazanym w pytaniu, natomiast wyjaśnia, że zamawiający ma prawo potrącić kary umowne z należnego wynagrodzenia wykonawcy, po wcześniejszym przesłaniu na adres wykonawcy obciążeniowej noty księgowej.

**Pytanie 30: „dot. § 7 ust. 2 projektu umowy:**

*Zwracam się z prośbą o modyfikację zapisu poprzez zastąpienie słów: >>przed upływem ważności poprzednich<< na >>z dniem upływu ważności poprzednich<<.”*

**Odpowiedź 30:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do wzoru umowy.

**Pytanie 31: „Czy w Pakiecie nr 3 Zamawiający dopuści kaniule infuzyjne o dł. 6mm?”**

**Odpowiedź 31:** Zamawiający nie dopuszcza takiego rozwiązania – nie zmienia zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie ujętym w pytaniu.

**Pytanie 32: „Czy w Pakiecie nr 4 Zamawiający dopuści kaniule do polerowania zagięte 7 mm od końca?”**

**Odpowiedź 32:** Zamawiający udzielił już odpowiedzi w tej kwestii odpowiadając na pytanie nr 2.

**Pytanie 33: „Czy w Pakiecie nr 7 i 8 Zamawiający dopuści gazy jako sterylne zapakowane gotowe do użycia systemu zawierający ampułko-strzykawkę z kaniulą 30G ?**

*Jedno sterylne opakowanie z dawką po 10 ml gazu – jako pojedyncza dawka dla pacjenta?”*

**Odpowiedź 33:** Opisane w pytaniu rozwiązanie spełnia wymagania zamawiającego – pod warunkiem, że opisaną w pytaniu kaniulę 30 G można zdemontować (nie stanowi ona jednej części z ampułko-strzykawką, a strzykawka posiada końcówkę typu luer-lock).

**Pytanie 34: „Czy w Pakiecie nr 10 Zamawiający dopuści hialuronian sodu o poj. 1,1 ml?”**

**Odpowiedź 34:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie materiału wiskoelastycznego o poj. 1,1ml z zachowaniem pozostałych wymagań i bez zmiany ilości jednostek miary ustalonych przez zamawiającego. Wykonawca oferujący takie rozwiązanie powinien nanieść oferowaną objętość w kolumnie „Asortyment” tak by z oferty jasno wynikało, jaka objętość została zaoferowana.

**Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje również termin składania ofert ustalony do dnia 17.09.2015 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.**

Załączniki:

1. Załącznik cenowy dla pakietu nr 4 – aktualne brzmienie.

Egz.:

1. adresat.
2. aa.